
Ano IV | Edição nº 466 

 

Quarta-feira, 16 de dezembro de 2020 

        DIÁRIO OFICIAL 

                  PODER LEGISLATIVO 

                                        SANTA BÁRBARA D’OESTE | ESTADO DE SÃO PAULO 

 

                                                                                                                              Instituído pela Resolução nº 04, de 23 de maio de 2017. 

 

                                  

                                                                                           Página | 1 de 4 
  
 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste – SP 

Rodovia Luís Ometto (SP-306), 1001. Santa Bárbara d'Oeste – SP. CEP: 13451-902 

Fone: (19) 3459-8900. E-mail: doe@camarasantabarbara.sp.gov.br 

 

 

www.camarasantabarbara.sp.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Relação de Cargos e Salários 

A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’ Oeste, nos 
termos do disposto no § 6º do Art. 39, da Constituição 
Federal, com a redação dada pela Emenda 
Constitucional nº 19, de 4 de junho de 1998, PUBLICA a 
tabela de cargos, salários e subsídios, ref. 31.12.2020. 

 

 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 

MISSÃO 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado com o 

intuito de dar publicidade e maior transparência aos 

atos oficiais da Câmara Municipal de Santa Bárbara 

d’Oeste. Publicado exclusivamente no portal 

www.camarasantabarbara.sp.gov.br, é uma ferramenta 

totalmente eletrônica e sustentável, que respeita o 

Meio Ambiente e os recursos públicos, otimizando a 

comunicação entre o Poder Legislativo e a população. 

*** 

MESA DIRETORA 

PRESIDENTE 

Felipe Sanches  

VICE-PRESIDENTE 

 Claudio Peressim 

1º SECRETÁRIO 

Alex Fernando Braga – “Alex Backer” 

2º SECRETÁRIO 

Celso Luccatti Carneiro – “Celso da Bicicletaria” 

*** 

JORNALISTA RESPONSÁVEL 

Fernando de Faria e Souza Campos 

MTB: 39.684 

 

Relação de Cargos e Salários 

http://www.camarasantabarbara.sp.gov.br/


Quarta-feira, 16 de dezembro de 2020 

 
 
 
                                                                                                                                            Página | 2 de 4 

 

 
 
                      

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira, 16 de dezembro de 2020 

 

 
 
 
                                                                                                                                               Página | 3 de 4 

                       

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Nos meses de maio a dezembro/2020, em atendimento aos dispositivos da Constituição Federal, da  Lei nº 

13.090/2016, e do Decreto Legislativo nº 2493/2020, referente a redução do subsídio dos Deputados Estaduais, o 

remuneração do Presidente da Câmara foi de $8.862,79. 

Santa Bárbara d’Oeste, 02 de dezembro de 2020. 

FELIPE SANCHES SILVA 
PRESIDENTE 

 

 



Quarta-feira, 16 de dezembro de 2020 

 

 
 
 
                                                                                                                                               Página | 4 de 4 

                       

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE - SP 

 

 

 

 

ATO DA MESA Nº 56/2020 

Exoneração de servidores em cargo em comissão 

A Mesa Diretora da CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA 

BÁRBARA D´OESTE, no uso das atribuições a si 

conferidas por Lei e com fundamento na Lei 

Complementar n. 58 de 29.10.2009, e alterações 

posteriores. 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Exonerar do cargo em comissão de Assessor 

Parlamentar, os Srs. (as): 

1. Abner Ricardo de Assis, portador do RG 

40.125.778-2 e CPF 375.530.198-95; 

2. Altamir Cesar Alves de Lima, portador do RG 

41.751.518-2 e CPF 230.248.808-36; 

3. Angelita Vedovato Sabino da Silva, portadora do 

RG 19.123.505-2 e CPF 095.834.548-18; 

4. Dayane Cristina Santos Camolez, portadora do 

RG 30.537.201-4 e CPF 220.110.048-96; 

5. Diogo Aparecido de Oliveira dos Santos, 

portador do RG 43.144.907-7 e CPF 339.287.258-

07; 

6. Flavio Aparecido Camargo, portador do RG 

18.136.929 e CPF 056.637.158-86; 

7. José da Cruz Delgado Junior, portador do RG 

55.029.584-7 e CPF 309.912.528-88; 

8. Márcio Nunes Ferraz, portador do RG 30.175.337-

4 e CPF 281.064.888-37; 

9. Patrícia Dantas Marques da Silva, portadora do 

RG 33.448.989-1 e CPF 299.686.688-69; 

10. Reinaldo Brugnerotto, portador do RG 

17.571.945 e CPF 076.185.538-66; 

11. Rita de Cassia Oliveira Nascimento e Mello, 

portadora do RG 18.745.354-8 e CPF 258.766.348-

24; 

12. Samuel Alves, portador do RG 23.221.868-7 e 

CPF 154.828.618-48; 

13.  Valdemar dos Santos Junior, portador do RG 

45.145.528-9 e CPF 337.502.258-18. 

Art. 2º - As despesas decorrentes deste Ato correrão a 

conta das dotações orçamentárias próprias, 

consignadas no orçamento vigente. 

Art. 3º - Este ato vigorará a partir de 30 de dezembro de 

2020. 

Art. 4º - Publique-se.  

Santa Bárbara d’Oeste, 09 de dezembro de 2020. 

FELIPE SANCHES 
–Presidente– 

CLAUDIO PERESSIM 
–Vice-Presidente– 

ALEX FERNANDO BRAGA 
–1º Secretário– 

CELSO LUCATTI CARNEIRO 
–2º Secretário– 

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara 

Municipal na data supra. 

BRUNO RODRIGUES ARGENTE 
-Diretor Legislativo- 

 

 

Atos da Mesa 


		2020-12-15T16:51:36-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D OESTE:52154549000134




